

## Noslēdzošā vizīte Kuldīgā un projekta beigas

Aprīļa vidū noslēdzās Jāņa sētas un Vividly Urban kopīgi īstenotais "Datos bāzēta mobilitātes rīka izstrāde". Tā mērķis – izstrādāt interaktīvu, datus un analītikā balstītu digitālu rīka prototipu, kas palīdzētu pašvaldībām labāk plānot ilgtspējīgu mobilitāti tās teritorijās. Par projekta pilotteritoriju tika izvēlēta Kuldīga



Projekta noslēgumā iesaistītās puses tikās klātienē Kuldīgas Digitālo inovāciju centrā, lai prezentētu projekta ietvaros tapušo WEB platformu, kas atvieglos ar telpisko analīzi saistītus uzdevumus pašvaldībās, informētu par pielietoto metodoloģiju un rezultātu, kā arī nākotnes perspektīvām un gūtajām atziņām.

“Projekta ietvaros sekojam racionālai un ilgtspējīgai pieejai: nevis uzstādām jaunus sensorus, bet izmantojam jau esošo pilsētas infrastruktūru — videokameras. Virtuālo sensoru, ko nodrošina videoanalītika, iespējas ļauj gan skaitīt plūsmas dažādiem mobilitātes veidiem (iešana, velobraukšana, autotransports), gan pēc no šiem datiem atvasināt un modelēt gaisa



# Norway grants

DATOS BĀZĒTA MOBILITĀTES PLĀNOŠANAS RĪKA IZSTRĀDE  
SIA "Jāņa sēta" un SIA "Vividly Urban Solutions"  
Līgums Nr. NP-2022/69

un trokšņa piesārņojumu. Tāpat varēsim konstatēt noteiktu pilsētas daļas "piepildītību" ar cilvēkiem un transportu, kas pašvaldībai ļautu labāk un dinamiskāk pielāgot dažādus pakalpojumus," puda Dāvis Valters Immurs, SIA "Jāņa sēta" Ģeotelpisko risinājuma virziena attīstības vadītājs.

Lai izmantotu pašvaldības kameru datus anonimizētā veidā pilsētplānošanas vajadzībām, tika nodrošinātas un ievērotas Vispārīgās datu aizsardzības regulas prasības. Videostraumēšanas dati tika anonimizēti pašvaldībā, tādējādi dati, kuri tika izmantoti mobilitātes plānošanas rīka protipā, atbilda drošības prasībām.

Projekta izvirzītie mērķi tika veiksmīgi sasniegti.

*Projektu īsteno no 2022. gada 21. novembra līdz 2024. gada 20. februārim.*

*Projekts tiek realizēts Ministru kabineta 2021. gada 7. janvāra noteikumu Nr. 4 "Norvēģijas finanšu instrumenta 2014.–2021. gada perioda programmas "Uzņēmējdarbības attīstība, inovācijas un mazie un vidējie uzņēmumi" īstenošanas noteikumi" 5.3. apakšpunktā noteiktās neliela apjoma grantu shēmas "Dzīves kvalitāti atbalstošu tehnoloģiju izstrāde" ietvaros.*

*Vairāk par Eiropas Ekonomikas zonas (EEZ) un Norvēģijas grantiem: <https://eeagrants.lv/>*